
Uchwała Nr   LI / 324 / 2022  

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia  25 stycznia 2022 r. 

 

    w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

 

   Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt  15  oraz art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1 372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5                     

w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. ,  poz. 305   z późn. zm.) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala , co następuje: 

 

 § 1 

Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Ćmielów na 2022 rok pomocy finansowej Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski  z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą : „Zmiana 

obszaru i granic aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie części terenów 

przynależnych do Gminy Ćmielów” w związku z zawartym porozumieniem międzygminnym 

z  Gminą Ostrowiec Świętokrzyski.  

 

§ 2 

1. Pomoc finansowa , o której  mowa w § 1 , zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu na 2022 rok w wysokości  : 20 000  ,00  zł.  

2. Zaciągnięte zobowiązania zostaną pokryte z dochodów własnych gminy, w szczególności   

z podatku od nieruchomości oraz  z części wyrównawczej subwencji ogólnej. 

 

§ 3 

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określi umowa  zawarta pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski                         

a Gminą Ćmielów.  

2. Do zawarcia umowy  upoważnia się Burmistrza Ćmielowa.    

                           

 § 4   

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa.  

 

§  5 

          Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

        Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt  15  oraz art. 58 ustawy z dnia 08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1 372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5                     

w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. ,  poz. 305   z późn. zm.), gmina może udzielić innej jednostce samorządu 

terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu gminy i jest to jedna               

z form współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

      Gmina Ćmielów zawarła porozumienie międzygminne pomiędzy Gminą Ćmielów jako 

jedną z gmin tworzących aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski, a Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski jako wiodącą w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski – w myśl art.87 ust.2 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. , poz. 624 ze zm.) oraz 

pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski, tj. z Gminą 

Bodzechów i Gminą Kunów. 

     Przedmiotem porozumienia było współdziałanie Gmin przy realizacji zadania 

wynikającego z art.87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. , poz. 

624 ze zm.), polegającego na zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

      Zgodnie z wnioskiem Gminy Ćmielów o dokonania zmian obszaru i granic aglomeracji 

Ostrowiec Świętokrzyski  w terenach przynależnych Gminy Ćmielów, Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski zwróciła się z pisemną prośbą o zabezpieczenie w budżecie Gminy Ćmielów 

środków na ten cel w wysokości 20 000,00 zł.(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) 

Dokładna kwota dokumentacji będzie znana po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 

     Mając powyższe na uwadze należy podjąć niniejszą uchwałę. 

 


